REQUERIMENTO nº   /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
O Vereador subscritor do presente, na forma prevista no Regimento Interno e ainda CONSIDERANDO:
a) Tendo em vista a falta de divulgação pública da venda dos lotes industriais ocorrida no último dia 20/07/2020 pela concorrência 004/2020, processo administrativo 125/2020.
b) E tendo em vista o papel de fiscalizador, e elo entre a população e o Poder Público e ainda recebendo várias indagações sobre a localização dos lotes ofertados.
c)  Ex positis, requer seja aprovado o presente Requerimento, a fim de que seja encaminhado OFÍCIO ao Senhor Secretário de Obras do Município de Arapongas, a fim de solicitar o mapa atualizado de todos os lotes a serem comercializados e os que já foram vendidos no Parque Industrial Francisco Marcos Pennacchi com os números e matrículas de todos os lotes.
 Sem mais para o momento, o vereador abaixo relacionado no estrito dever de fiscalizador e representante legal dos interesses coletivos da população de Arapongas, espera e conta com a compreensão dos senhores na busca por estas informações e para que os vereadores possam também ter acesso a essas informações.

Nestes termos,
P. aprovação e encaminhamento.
Arapongas, 24 de Julho de 2020.

AROLDO CÉSAR PAGAN
Vereador